I Quae sequunLur, legere licet in Herimanni Tornacensis, in d'..4clierij ip€cilegio, ed. 2, t. H, 
narratione restaurationis abbatiae S. Martini pag. 901. col. A, no 41 et 42. 
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copatu Parisiensi Ferrarias esse audio. Deo gratias ! clamo, per clericos 
Parisienses abbatem Ferrariensem agnosco dominum sanctum Petrum, qui 
fuit monachus S. Mariae de Vizeliaco. Protinus ilium adire cupio, sed turba 
impediente nequeo. Tandem diu desideratam papa dante comedendi licen-
tiam, abbati me conjungo; verba quae Gerardo, monacho S. Martini Tor-
nacensis, apud Cortriacum ante biennium dixerat, recolo, facile eum recor-
dari gaudeo, quid in illis privilegiis quae apud se servari dixerat, contineatur, 
sciscitor. Respondit, inter caetera quae reservabantur, Karoli, regis Franco-
rum, cognomento Magni, esse unum privilegium, sigilio ejus confirmatum 
et in eo scriptum esse : Quod petente Ingeiramno, comite de Castellandum, 
rex Karolus dederit S. Martino Tornacensi villam, quae vocatur Supas, in 
confinio Parisiorum, cum molendinis et omnibus aquae opportunitatibus ap-
positis. In fine testibus et die sirnul ac loco donationis. Rogo iliud mihi dan 
privilegium, quoniam ipsi non erat proficuum: respondet se non gratis illud 
daturum. Prornitto ei centum solidos; diem mihi ponit quo ad eum veniam, 
viam docet qua pergam, Ut scilicet primum Parisius, deinde Castellandum, 
inde Ferrarias proficiscar. Tornacum gaudenter redeo, audita refero, pecu-
niam defero, Parisius transiens, Ferrarias venio, abbati nummos ostendo, 
privilegium mihi dari postulo. Sed abbas sicuti monachi ejus mihi dixerunt, 
timens offendere militem qui villam tenebat, respondit privilegium iliud se 
post concilium invenire nequivisse. Accepto a me tamen uno pretioso cingulo, 
ad villam ipsam quae Supas dicitur et duobus miliiaribus aberat, me duci 
fecit, nec visis molendinis et loci oppontunitatibus lacrymas tenere nequivi, 
ingressusque ecciesiarn vetustissimum codicem pene jam dissolutum et putre-
factum inveni, in quo scniptum vidi : Liber S. )J'Iartini Tornacensis coenobli. 
Egrediens cuidam seni et decrepito rustico obviavi, cumque cujus esset ilia 
villa requisivi, respondit Joscelini miiitis esse et alionum quorumclam. Cui ego: 
((Quaeso, inquam, pater, dic si aliquando earn audiisti alicujus sancti fuisse. 
- u Scimus, inquit, omnes hanc villam fuisse cujusdam abbatiae, quae dicitur 
S. Martini de Turnio, sed nescimus ubi sit, et miramur quid faciant maledicti 
monachi illius abbatiae qui talem villam non repetunt. - cc Tu ergo et quo-
modo, inquam, pater, audisti talem villam datarn fuisse tam ignotae et longin-
quae abbatiae. - ccAudivi, inquit, quewdam militem hujus regionis, cujus 
haec villa erat, in iliam provinciam cuin aliis militibus solid arium abiisse, ibique 
vulneraturn eL desperatum in abbatia illa monachum facturn fuisse, sed pos. 
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tea sanatum huc rediisse et villam suam per regem Karolum eidem abbatiae 
S. Martini confirmasse. Hoc audiens sed nihil amplius facere valens, tristis 
reversus sum, super hoc tamen gaudens quod aliquantulum certior fui de ab-
batiae nostrae antiquitate 1• Hoc ergo privilegium et villa, hoc quod senex, 
qui absque cognitione cyrographiae enarravit modum donationis, testifican-
tnr hanc abbatiam antiquitus fuisse.